UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tam Đường, ngày      tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Công khai các công trình, dự án được điều chỉnh

về quy mô, địa điểm, số lượng trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021-2030, cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện

Tam Đường và điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số

559/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất

đai; số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định

chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1530/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu phê duyệt điều chỉnhvề quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công

trình trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, cập nhật vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2022 của huyện Tam Đường và điều chỉnh một số nội dung tại

Quyết định số 559/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh Lai Châu.

UBND huyện Tam Đường thông báo công khai các công trình, dự án

được điều chỉnh về quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công trình trong Quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm

2022 của huyện Tam Đường và điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số

559/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

1. Tổng số công trình, dự án được phê duyệt điều chỉnhvề quy mô, địa

điểm và số lượng trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và cập

nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Tam Đường là 03 dự

án, gồm:

1. Công trình: Đầu tư xây mới, nâng cấp 03 Trung tâm y tế tuyến huyện,

tỉnh Lai Châu (Trung tâm y tế huyện Tam Đường) với diện tích 1,2 ha;

2. Công trình: Đường liên xã Khun Há- Bản Bo, huyện Tam Đường với

diện tích 18,0 ha (tăng 4,3ha so với quy hoạch đã được phê duyệt);

3. Dự án: Di chuyển dân cư bản Phô Hồ Thầu, xã Hồ Thầu, huyện Tam

Đường ra khỏi vùng có nguy cơ xảy ra thiên tai với diện tích 3,9 ha (tăng 0,4ha

so với quy hoạch đã được phê duyệt);

2. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 559/QĐ-UBND ngày

24/5/2022 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh khoản 2 Điều 1 thành: "2. Nâng cấp đường tỉnh lộ 130 (San

Thàng – Thèn Sin – Mường So) với diện tích 36,4 ha (tăng 1,5 ha so với quy

hoạch được phê duyệt), trong đó: Mặt bằng khu tái định cư xã Thèn Sin (đất ở

nông thôn) 1,3 ha; đường tỉnh lộ 130 (đất giao thông) 35,1 ha."

2. Điều chỉnh khoản 4 Điều 1 thành: "4. Xây dựng Trụ sở Đội truyền tải

điện Tam Đường với diện tích 0,3 ha."

Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định số 1530/QĐ-UBND

ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh Lai Châu thì giữ nguyên theo Quyết định số

559/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh Lai Châu.

3. Hồ sơ công khai các công trình, dự án được được điều chỉnh về quy

mô, địa điểm và số lượng dự án, công trình trong Quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 và cập nhập kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Tam

Đường, gồm:

Quyết định số 1530/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu phê duyệt điều chỉnhvề quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công trình

trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, cập nhật vào Kế hoạch sử dụng

đất năm 2022 của huyện Tam Đường và điều chỉnh một số nội dung tại Quyết

định số 559/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh Lai Châu.

4. Địa điểm công khai

- Cổng Thông tin điện tử huyện Tam Đường;

- Trụ sở UBND các xã, thị trấn.

Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường thông báo tới các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn; các tổ chức và Nhân dân biết để thực hiện theo quy

hoạch, kế hoạch đã được phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Lai Châu;

- Sở Tài nguyên-Môi trường;

- TT. Huyện uỷ, HĐND, LĐ UBND huyện;

- TT VHTT&TT huyện;

- Ban Quản lý dự án huyện;

- Trung tâm phát triển quỹ đất huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2022-12-02T17:01:54+0700

		2022-12-04T15:35:16+0700

		2022-12-04T15:35:16+0700

		2022-12-04T15:35:16+0700

		2022-12-04T15:35:16+0700